
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

本部事務局
令和3年度Webアプリケーショ
ン診断（ペネトレーションテス
ト）業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2021年10月5日

株式会社ＲＳコネ
クト
東京都文京区湯
島３丁目２６番１１
号

4011101041647 一般競争入札 1,595,000 1,460,250 91.6% - - -

本部事務局
独立行政法人国立文化財機
構令和２年度財務諸表官報
公告掲載業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2021年10月5日

株式会社三和広
告社
東京都中央区築
地５丁目３番３号
（築地浜離宮ビ
ル）

9010001044573 一般競争入札 1,059 1,059 100.0% - - -

本部事務局
文化財活用センター８Ｋタッチ
パネル　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2021年11月2日

シャープマーケ
ティングジャパン
株式会社
大阪府八尾市北
亀井町３丁目１番
７２号

1040001008905 一般競争入札 4,400,000 4,400,000 100.0% - - -

本部事務局
Microsoft 365環境構築及び
運用支援業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2021年11月12日

日本ビジネスシス
テムズ株式会社
東京都港区虎ノ門
１丁目２３番１号
虎ノ門ヒルズ森タ
ワー

4010401041588 一般競争入札 42,130,000 40,947,500 97.2% - - -

本部事務局 大判スキャナのリース

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2021年11月14日

日通リース＆ファ
イナンス株式会社
大阪府大阪市北
区中津5丁目4番
10号

7010401157737 一般競争入札 11,616,000 11,572,000 99.6% - - -

本部事務局
茶碗レプリカハンズオンコント
ローラー製作業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2021年11月19日

シャープマーケ
ティングジャパン
株式会社
大阪府八尾市北
亀井町３丁目１番
７２号

1040001008905 一般競争入札 9,322,500 8,789,000 94.3% - - -

京都国立博物館 携帯型2次元X線回析装置

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府京都市東山区茶屋町527

2021年11月9日
スークサイエンス
奈良県橿原市醍
醐町527

- 一般競争入札 18,920,000 18,810,000 99.4% - - -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

様式３－３



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

京都国立博物館
文化財情報システムリニュー
アル業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府京都市東山区茶屋町527

2021年11月9日

日本写真印刷コ
ミュニケーションズ
株式会社
京都府京都市中
京区壬生花井町3
番地

4130001055167 一般競争入札 14,044,720 13,992,000 99.6% - - -

京都国立博物館
館蔵品データベースリニュー
アル業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府京都市東山区茶屋町527

2021年11月25日

日本写真印刷コ
ミュニケーションズ
株式会社
京都府京都市中
京区壬生花井町3
番地

4130001055167 一般競争入札 14,481,689 14,410,000 99.5% - - -

奈良国立博物館
第73回正倉院展野外仮設テ
ント等設営一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　園邊 邦輝
奈良県奈良市登大路町50

2021年10月6日

ひかり装飾株式会
社
奈良県奈良市西
寺林町2

3150001001995 一般競争入札 7,731,806 6,435,000 83.2% - - -

奈良国立博物館
第73回正倉院展会場展示造
作一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　園邊 邦輝
奈良県奈良市登大路町50

2021年10月8日

株式会社木下家
具製作所
奈良県奈良市芝
辻町2丁目7番19
号

2150001000643 一般競争入札 5,585,030 4,719,000 84.5% - - -

奈良国立博物館
第73回正倉院展来館者誘導
業務一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　園邊 邦輝
奈良県奈良市登大路町50

2021年10月18日

関西ユナイトプロ
テクション株式会
社
大阪府大阪市浪
速区日本橋西2丁
目3番12

7120001037799
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
16,617,299 16,560,703 99.7% - - -

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化財
輸送等業務（岩手県埋蔵文
化財センター等）　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2021年10月7日

日本通運株式会
社　福岡支店
福岡県福岡市博
多区下呉服町１番
１号

4010401022860 一般競争入札 2,563,690 2,183,636 85.2% - - -

九州国立博物館 デジタル簡易無線機　３５台

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2021年10月19日

株式会社熊本無
線
熊本県熊本市中
央区新町３丁目２
番２６号

6330001007435 一般競争入札 1,715,650 1,072,500 62.5% - - -

九州国立博物館

特別展「海幸山幸」に係る文
化財輸送等業務(岡山県古代
吉備文化財センター等)　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2021年11月17日

日本通運株式会
社　福岡支店
福岡県福岡市博
多区下呉服町１番
１号

4010401022860 一般競争入札 4,137,437 4,117,854 99.5% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

東京文化財研究所 文化財の保存修理

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

2021年10月1日 - - 一般競争入札 8,812,964 8,812,964 100.0% - - -

東京文化財研究所 コンクリートカッター

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

2021年11月9日

株式会社マルイ
東京都墨田区業
平３丁目８番４号２
０２

5122001016487 一般競争入札 3,542,000 3,187,800 90.0% - - -

東京文化財研究所 恒温恒湿器

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

2021年11月9日

竹田理化工業株
式会社
東京都渋谷区恵
比寿西２丁目７番
５号

9011001013618 一般競争入札 5,907,000 5,907,000 100.0% - - -

奈良文化財研究所
Adobe Creative Cloudコンプ
リートプラン　他ライセンス更
新等

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2021年11月8日

株式会社ワイヤ・
アンド・ワイヤレス
東京都中央区銀
座6-2-1　Daiwaビ
ル４階

4010001139808 一般競争入札 1,975,160 1,932,375 97.8% - - -

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所　Wi-Fi整
備業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2021年11月8日

株式会社ワイヤ・
アンド・ワイヤレス
東京都中央区銀
座6-2-1　Daiwaビ
ル４階

4010001139808 一般競争入札 3,037,650 3,037,650 100.0% - - -


